
DAŽNIAUSIAI UŽDUODAMI KLAUSIMAI

KAS PASIKEITĖ NUO RUGPJŪČIO 1 DIENOS?

Nuo 2018 m. rugpjūčio 1 dienos įvesta vietinė dvinarė rink-
liava už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir
atliekų tvarkymą. Kasmėnesinius gyventojų ir įmonių
atsiskaitymus pagal sutartis su atliekų vežėju keičia vietinė
rinkliava už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų
ir atliekų tvarkymą (toliau – vietinė rinkliava).
Vietinės rinkliavos administravimą, apskaičiavimą, apskaitą ir
surinkimo kontrolę vykdo UAB „Utenos regiono atliekų
tvarkymo centras“.

KAS SUDARO VIETINĘ RINKLIAVĄ?

Vietinę rinkliavą sudarys ir dalis.pastovioji kintamoji
Pastoviąją dalį privalo mokėti visi nekilnojamojo turto
objektų, kurių rūšių sąrašą nustato LR Aplinkos ministerija,
savininkai, naudotojai ar valdytojai. Kiekvienai nekil-
nojamojo turto objektų rūšiai, nustatomi atskiri rinkliavos
dydžiai.
Kintamąją dalį mokės tie nekilnojamojo turto savininkai,
kuriems teikiama mišrių komunalinių atliekų surinkimo ir
tvarkymo paslauga. Kintamosios dalies nemokės
nekilnojamojo turto savininkai, deklaravę, kad tam tikrą
laikotarpį (ne trumpesnį, kaip 3 mėnesius ir ne ilgesnį nei 1
metai), nesinaudoja nekilnojamuoju turtu (išskyrus sodo ir
garažų paskirties objektus) ir iš šio objekto komunalinės
atliekos nebus surenkamos.
Surinktos lėšos bus pervedamos į Zarasų rajono
savivaldybės biudžetą ir naudojamos visoms atliekų
tvarkymo sistemos sąnaudoms padengti.
Visi nekilnojamojo turto savininkai gaus paštu mokėjimo
pranešimus už 2018 metus, kuriuose bus nurodyta vietinės
rinkliavos suma už 5 mėnesius (rugpjūtį, rugsėjį, spalį, lapkritį
ir gruodį) ją apmokėti bus galima iki 2018-12-01.
2019 metais mokėjimo panešimai bus siunčiami vieną kartą,
metų pradžioje, o mokėti galima bus dalimis (už ketvirtį) arba
kartą per metus (iš karto už visą mokestinį laikotarpį).

METINIAI VIETINĖS RINKLIAVOS DYDŽIAI

Butai daugiabučiuose mieste, Eur kaime, Eur
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Individualūs namai mieste, Eur kaime, Eur

pastovioji dalis

kintamoji dalis

iš viso per metus
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KAIP ŽINOTI KADA VEŽAMOS
MIŠRIOS KOMUNALINĖS ATLIEKOS?

Mišrių komunalinių atliekų vežėjas nesikeičia. Konkursą
mišrių komunalinių atliekų surinkimui ir išvežimui laimėjo
UAB „Zarasų komunalininkas“. Mišrių komunalinių atliekų
surinkimo grafikai skelbiami: .www.uratc.lt/rinkliava/

KUR KREIPTIS JEI LAIKU  NEIŠVEŽĖ MIŠRIŲ
KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ?

Jei atliekos nebuvo išvežtos laiku, arba paslauga atlikta
nekokybiškai, prašome kreiptis į UAB „Utenos regiono atlie-
kų tvarkymo centras“ rinkliavos administravimo padalinio
darbuotojus.
Adresas - Savanorių g. 2, Zarasai, 1 aukštas, 4 ir 5 kabinetas.
Tel. elekroninis paštas+370 670 28357; +370 670 28259;
zarasai.rinkliava2@uratc.lt ir zarasai.rinkliava1@uratc.lt
arba į UAB „Zarasų komunalininkas” atstovus. –Adresas
Šaltupės g. 60, Zarasai. +370 652 47136;Tel. elektroninis
paštas viktorask@komunalininkas.lt.

Atliekų vežėjas gali neištuštinti konteinerių, jei konteineris užpildytas
ne mišriomis komunalinėmis atliekomis, prie konteinerio paliktos ne
mišrios komunalinės atliekos, konteineris neišstumtas į konteinerio
paėmimo vietą nustatytu laiku arba konteineris fiziškai yra
nepasiekiamas.

KOKIAIS ATVEJAIS GALI BŪTI PERSKAIČIUOTI
VIETINĖS RINKLIAVOS DYDŽIAI?

Kintamosios dalies gali nemokėti nekilnojamojo turto
savininkai, deklaravę, kad tam tikrą laikotarpį (ne trumpesnį,
kaip 3 mėnesius ir ne ilgesnį nei 1 metai), nesinaudoja nekil-
nojamuoju turtu (išskyrus sodo ir garažų paskirties objektus)
ir iš šio objekto komunalinės atliekos nebus surenkamos.

Reikalingi dokumentai:
elektros energijos tiekėjo pažyma apie suvartotos elektros

energijos kiekį už praėjusius du metus. (Sunaudotas elektros
energijos kiekis per ketvirtį neturi viršyti 50 kWh ).

vandens tiekėjo pažymą apie suvartotą geriamo vandens
kiekį už praėjusius metus, kai vanduo teikiamas centra-
lizuotai. Sunaudotas vandens kiekis per ketvirtį neturi viršyti
1 m .³

Metinis Vietinės rinkliavos dydis negali viršyti 1 procento
mokėtojų gaunamų metinių namų ūkio pajamų. Jeigu me-
tinė Vietinė rinkliava viršija 1 procentą praėjusių metų
metinių namų ūkio pajamų, mokėtojo prašymu ji gali būti
perskaičiuota (taikoma tik Zarasų rajone gyvenamąją vietą
deklaravusiems asmenims už ne daugiau kaip 3 skirtingų
rūšių nekilnojamojo turto vienetus).

Reikalingi dokumentai:
visų namų ūkyje gyvenančių asmenų gyvenamosios vietos

deklaracijos,
visų namų ūkyje gyvenančių asmenų (išskyrus nedarbingo

amžiaus vaikus) pažymos apie visas gautas pajamas per
praėjusius kalendorinius metus.

KUR KREIPTIS JEI YRA NEAIŠKUMŲ DĖL
ATSIŲSTO MOKĖJIMO PRANEŠIMO ARBA
DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS PERSKAIČIAVIMO?

Visais atvejais, kilus klausimams dėl vietinės rinkliavos,
prašome kreiptis į UAB „Utenos regiono atliekų tvarkymo
centras“ rinkliavos administravimo padalinio darbuotojus.
Adresas - Savanorių g. 2, Zarasai, 1 aukštas, 4 ir 5 kabinetas.
Tel elektroninis paštas. +370 670 28357; +370 670 28259;
zarasai.rinkliava2@uratc.lt ir zarasai.rinkliava1@uratc.lt
arba į UAB “Zarasų komunalininkas” atstovus. –Adresas
Šaltupės g. 60, Zarasai. +370 652 47136;Tel. elektroninis
paštas viktorask@komunalininkas.lt.



ZARASŲ RAJ. IR MIESTO KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ IŠVEŽIMO GRAFIKAS 2018 m.

Savaitės diena Maršrutai

Zarasų miesto bendrojo naudojimo (kolektyviniai) konteineriai.Zarasų miesto įmonės pagal atskirai suderintą grafiką.
2-ą ir 4-ą mėnesio pirmadienį - Zarasų miesto privačių namų gyventojai gyv. Šaltupės g. nuo 66 nr. iki 70 nr.,
Statybininkų g.,Valstiečių g., I. Pašilio g., Kauno g. nuo 44 nr. iki 90 nr., o spalio, lapkričio, gruodžio, sausio, vasario, kovo
ir balandžio mėn.vieną kartą per mėnesį - paskutinį mėnesio pirmadienį.
1-ą mėnesio pirmadienį – Zarasų sen. Sarokiškio k. Magutiškių vs., Apkartų I k. Sasnaukos k., Gaideliškių k., Zakoniškio
k.Grebeniškių k.,Juodalaukių k.

I

Daugiabutis Malūno g. 3. Dimitriškių k. bendrojo naudojimo (kolektyviniai) konteineriai. Zarasų miesto įmonės pagal
atskirai suderinta grafiką
1-ą ir 3-ą mėnesio antradienį – Aušros skg., Pušyno g.,Turmanto g.. o spalio lapkričio, gruodžio, sausio, vasario, kovo ir
balandžio mėn.vieną kartą per mėnesį - 3–ą mėnesio antradienį.
2-ą mėnesio antradienį – Zarasų sen. Dimitriškių k. privačių namų gyventojai, Liaudiškių k., Laukesos k., Smėlynės k.,
Žalmedžių k.,Baraukos k.,Riešutinės I k.

II

Dusetų mstl. ir Antazavės mstl. bendrojo naudojimo (kolektyviniai) konteineriai. Dusetų mstl. ir Antazavės mstl. įmonės
pagal atskirai suderinta grafiką.
1-ą mėnesio trečiadienį – Dusetų mstl., Dusetų vs., Padustėlio k., Užtiltės k., Didžiadvario k. gyventojai turintys
individualaus naudojimo konteinerius.
Antazavės sen.Gipėnų k.,Velikuškių k.,Zaduojos k.,Pasartės k.,Jaskoniškių k.gyventojai.
2-ą mėnesio trečiadienį – Dusetų sen. Pakniškių k., Pažiegės k., Eivenių k., Davainių k., Vosgėlių k., Drageliškių k.,
Bileišių k.,Kavolių k. ir Kalbutiškių k.gyventojai
3-ą mėnesio trečiadienį – Indučių k.,Baltriškių k.,Savičiūnų k.,Šaltamalkių k.,Sirotiškių k.,Kuikių k.gyventojai.
Paskutinį mėn. trečiadienį – Dusetų sen.Vasaknų k.,Šlapių k.gyventojai ir įmonės.

III

Zarasų miesto bendrojo naudojimo (kolektyviniai) konteineriai.Zarasų miesto įmonės pagal atskirai suderinta grafiką
2-ą ir 4-ą mėnesio ketvirtadienį - Zarasų miesto privačių namų gyv. Palaukės g., Žemaitės g. nuo 3 nr. iki 65 nr., o spalio,
lapkričio,gruodžio,sausio,vasario,kovo ir balandžio mėn.vieną kartą per mėnesį - paskutinį mėnesio ketvirtadienį.IV
Zarasų miesto įmonės pagal atskirai suderinta grafiką.
2-ą ir 4-ą mėnesio penktadienį - Zarasų miesto privačių namų gyventojai išskyrus aukščiau nurodytus., o spalio,
lapkričio,gruodžio,sausio,vasario,kovo ir balandžio mėn.vieną kartą per mėnesį - paskutinį mėnesio penktadienį.
1-ą mėnesio penktadienis – Zarasų sen.Vosyliškio k.,Palazdinės k.,Purveliškių k.gyventojai.

V

Pirmas mėnesio
pirmadienis

Imbrado sen. įmonės ir gyventojai. Imbrado k., Milžinų k., Bakaleriškio k.,Avilių k., Zagurnų k., Kuklių k.,
Petrauciškių k.
Antazavės sen. Antazavės mstl. individualaus naudojimo konteineriai. Dervinių k., Rokėnų k.,
Dumblynės k.,Pakerių k. Ilgašilio k.gyventojai.
Zarasų sen. Tamuliškio k.,Medeikiškių k.

Pirmas mėnesio
antradienis

Turmanto sen. įmonės ir gyventojai. Turmanto mstl., Kimbartiškių k. Tilžės k., Smalvų k., Lupenkos k.,
Bogdoniškių k., Bartkiškių k., Kamariškės k., Šakių k., Čepukiškių k., Kumpuočių k., Kalniškių k.,
Kirkliškių k., Zvaniškių k., Galiniškių II k., Degutiškių k., Križovkos k., Barteliškės k.,Veselavos k., Stačiūnų
k.,Padrūkšės k.
Zarasų sen.Rėpkos k.

Antras mėnesio
anradienis

Zarasų sen. įmonės ir gyventojai Magučių k., Bernotiškių k., Apidemiškių k., Šaulių I k., Petrūniškių k.,
Kopustinės k., Jakštiškių k., Minaukos k., Bachmatų k., Meldutiškių I k., Berčiūnų k., Štadvilių k.,
Sniegiškių k.,Nadūnų k., Šlyninkos k.,Ditkūnų k.,Grūžtų k.,Liepkalnio k.

Pirmas mėnesio
trečiadienis

Salako sen. gyventojai ir įmonės. Salako mstl., Polivarko k., Luodkų k., Luodžių k., Paluodės k., Zarkiškių
k., Bikėnų k., Nečeskų k., Pakerniškių k., Rudakiškių k., Sabalunkų k., Aželių k., Pratkūnų k., Vyželių k.,
Biržūnų k.,Kiemionių k.
Degučių sen. įmonės ir gyventojai Vajasiškio k.,Trinkuškių k.,Dundulių k.,Kloviškių k.

Trečias mėnesio
trečiadienis

Degučių sen. įmonės ir gyventojai (Degučių mstl., Murliškių k., Daneikių k., Raistiniškių k., Pažemio k.,
Ignalinos k. ir kt.) gyventojai ir įmonės išskyrus jau nurodytus.
Zarasų sen. įmonės ir gyventojai Šiliniškių k.,Šunelės k.,Asavytų k.

Pirmas mėnesio
ketvirtadienis

Antalieptės sen. gyventojai ir įmonės.
Dusetų sen.Sadūnų k.,Jodaugių k.,Vencavų k.,Kunotų k.
Degučių sen. įmonės ir gyventojai Dulių k.,Baibių k.
Zarasų sen. įmonės ir gyventojai Petkūnų k., Gudelių k., Šaulių k., Rapkaučiznos k., Vaikučių k.,
Zablatiškių k.,Mukulių k.,Lokių k.,Žandariškių k.,Šalinėnų k.

Pirmas mėnesio
penktadienis

I įmonės ir gyventojai Kiviškių k., Stelmužės kelias, Juljanavos k., Karčiomkos k.,mbrado sen.
Neišeriškių k., Feklistaukos k., Prekeliškių k., Šeštokiškių k., Laužadžių vs., Ragaukos vs., Kiečių k.,
Stelmužės k.
Suvieko sen. įmonės ir gyventojai.
Antazavės sen. įmonės ir gyventojai Kumpuolių k., Šniukštų k., Bugų k., Didėjos k., Vėdarių k.,
Astraučiznos k.,Čičirių k.


